

Valtionavustus lasten ja vanhempien osallisuuden vahvistamiseen varhaiskasvatuksessa

Koulultk § 73

Opetushallitus on myöntänyt valtionavustusta Luvian ja Eurajoen kuntien yhteishankkeelle lasten ja vanhempien osallisuuden vahvistamiseen varhaiskasvatuksessa.

Valtionavustusprosentti on 70 % hankkeelle hyväksytyistä 30 358 € kokonaisnettomenoista eli yhteensä 21 250 €.

Hankkeen piirissä on 450 lasta ja 130 varhaiskasvatuksen kasvatus-työntekijää ja se ajoittuu 1.8.2016–31.12.2017 väliselle ajalle.

Hankkeen päätavoitteina on pedagogiikan kehittäminen, lisätä henkilöstön kasvattajatietoisuutta ja kehittää käytäntöjä, joissa lasten ja vanhempien osallisuus varhaiskasvatuksessa mahdollistuu.

Koko Luvian ja Eurajoen kunnan varhaiskasvatushenkilöstö osallistuu pienemmissä ryhmissä kuusi (6) päivää kestäväan kasvatuskumppanuuskoulutukseen ja sitoutuu sen myötä kehittämään lasten ja vanhempien osallisuutta varhaiskasvatuksessa. Kasvatuskumppanuuskouluttajana toimii varhaiskasvatuksen erityisopettaja Marja Saine.

Tarkoituksena on, että vanhemmat pääsevät paremmin vaikuttamaan varhaiskasvatuksessa niin toiminnan kuin lapsensa hoidon, kasvatuksen ja opetuksen suunnitteluun ja toteutukseen ja näin saavutetaan entistä laadukkaampaa varhaiskasvatusta. Tarkoituksena on myös saada moniammatillinen osaaminen entistä paremmin käyttöön lasten ja perheiden hyväksi ja löytää työntekijöiden vahvuuksia toimia lasten ja perheiden parissa ja siten parantaa henkilöstön työhyvinvointia työssä onnistumisten kautta.

Hankkeesta hyötyvät ensisijaisesti lapset ja perheet ja myös henkilökunta syventää ammatillista osaamistaan ja saa käyttöönsä uusia toimintamalleja.

Avustuksen käytöstä tulee tehdä Opetushallitukselle väliselvitys viimeistään 30.6.2017 ja loppuselvitys kahden kuukauden kuluessa hankkeen päättymisestä tai viimeistään 30.6.2018.

Päätösehdotus:

Eurajoen kunta osallistuu yhteishankkeeseen lasten ja vanhempien osallisuuden vahvistamiseen varhaiskasvatuksessa ja budjetoi siihen tarvittavan osuuden 30% hankkeen kokonaisrahoituksesta vuodelle

2017.

Päätös:

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
